Об определении оптимальных сроков начала и завершения посевных работ по видам
продукции растениеводства, подлежащим обязательному страхованию в
растениеводстве на 2017 год

Постановление акимата Жуалынского района Жамбылской области от 6 июня 2017
года № 160. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 14 июля
2017 года № 3486
       П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
       В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местномЗаконом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  Закона
Республики Казахстан от 10 марта 2004 года "Об обязательном страховании в
растениеводстве" акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить оптимальные сроки начала и завершения посевных работ по видам
продукции растениеводства, подлежащим обязательному страхованию в
растениеводстве на 2017 год согласно .приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима района Абдикерима Култаевича Уркумбаева.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня
его первого официального опубликования.
      Аким района Б. Копбосынов

Приложение к постановлению
акимата Жуалынского района
от 06 июня 2017 года №160

Оптимальные сроки начала и завершения посевных работ по видам продукции
растениеводства, подлежащим обязательному страхованию в растениеводстве
на 2017 год

№ Вид продукции растениеводства Начало и завершение посевных работ

1
О з и м а я  п ш е н и ц а
Г о р н ы е  р е г и о н ы
Предгорные

с 10 сентября по 10 ноября 2017 года
с 20 сентября по 20 ноября 2017 года

2
Я ч м е н ь  я р о в о й
Г о р н ы е  р е г и о н ы
Предгорные

с 20 марта по 10 мая 2017 года
с 10 апреля по 10 мая 2017 года

3
Масленичные культуры
П о д с о л н е ч н и к
Сафлор

с 15 апреля по 25 мая 2017 года
с 15 апреля по 25 мая 2017 года

4 Кукуруза на зерно с 05 мая по 25 мая 2017 года

5 Соя с 15 апреля по 15 мая 2017 года

6 Многолетние травы с 20 марта по 15 апреля 2017 года

7 Однолетние травы с 20 марта по 15 апреля 2017 года

8 Картофель с 15 апреля по 25 мая 2017 года

9 Овощи с 01 мая по 25 мая 2017 года

10 Бакча с 05 мая по 25 мая 2017 года

11
П л о д о в о  я г о д н ы е
о с е н ь ю
весной

с 25 октября по 15 ноября 2017 года
с 20 марта по 15 апреля 2017 года

12 Сахарная свекла с 10 апреля по 1 мая 2017 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан